
číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ  FAKULTA 

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 

 

 

 

Posudek oponenta/oponentky bakalářské práce 
 

 

 

jméno oponenta/tky                 Zdemněk Beneš         

 

 

Autor/autorka práce: Ngoc Bich Buiová 

Studijní program/obor: Historické vědy, Dějiny evropské kultury 

Název práce: Objevení východu a jeho tajů 

Vedoucí práce: prof. Jaroslav Čechura 

Rozsah práce: 80 473 znaků vč. mezer 

 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Celková typografická úprava            

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

Téma této práce bylo samozřejmě vyvoláno autorčiným původem, který ji také nabídl 

poněkud jiný pohled na danou problematiku než je ten "ryze český". Práce má popisný 

charakter, což není výtka, něboť aurtorce šlo o celkový přehledový pohled, vycházející proto 

také z literatury, která byla k tématu napsána a kterou práce shrnuje.Je rozdělena do tří 

hlavních kapitol - 15. století v historickém kontextu, v níž popisuje zámořské objevy, Počátky 

šíření křesťanství, kde sleduje problém cestovatelství a třetí, hlavní, v níž popisuje a shrnuje 

cesty českých misionářů. Tady by bylo možné uvažovat o prohození první a druhé části, což 

oponentovi připadá logičtější Heuristika práce je vzhledem k účelu práce vyhovující a je s ní 

pracováno s potřebným metodickým odstupem.  



 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

 

Datum:         3. 9. 2017                                              Podpis: 

 

1/ Do jaké míry je současný český pohled na Vietnam a Asii vůbec realistický? Jaké 

stereotypy jsou v něm obsaženy? 


